169. Quibus nihilominus auctoribus Suarez assentitur ibidecum n. 13. & seq. assentiendum quesuscritum in praxi, concorrentibus duab. conditionibus. Prior est, vt non ganti administrationem Sacramenti non detur pecunia cum intentione satisfaciendi ipsius voluntati pravae. Quia non nisi accepto pretio vult administrare Sacramentum; sed cum intentione abducendi ipsum ab in prauitate, satisfaciendo per liberalis donationem inordinatae ipsius cupiditatibus habendi. Posterior conditio est, vt certa sit necessitas, cui nequeat alia ratione subveniri. Ideo vero prior non sufficit sola, quod ea non obstat quin largitio pecunie facta ea ratione, speciem habeat simonia: cum ad modum emptionis sit correlativa receptioni, rationem venditionis habent, ex intentione recipientis. Cum posteriori autem censeri potest sufficere: quia pericolo diuinum irreuerentia dubio (quale contingere in proposito casu, opini nem vari. t. a. r. l. ita ostendit) concurrente cum periculo certo aut valde probabili perditionis anima, sic confidendum est de bonitate Dei, qui vult omnes homines salvos fieri: quod non offendetur, si prius illud periculum permititur ad obviandum posteriori, quando nullum aliud remedium suppetit.

Eti autem ea res non carat difficultate, quam late eodem cap. Suarez persequitur, admitti tamen potest, tanquam ab auctoribus bonis approbata, & commendans Dei misericordiam in homines, multumque valens ad piorum solatium. Arque haec sufficiant ad intelligentiam simoniae malitiam, ciuilique gravitatem valde abominabilem: quia oppressus, si non exhorret, at se in felle amaritudinis & obligationis iniquitatis esse, nec cor habere rectum coram Deo; deterior est magoillo, qui talia de se audiens, tremefactus dixit, Precamini vos pro me ad Dominum, vt nihil veniat super me horum quae distractis.

CAPVT XII.

De penas que incurruunt per simoniam.

SUMMARIUM.

- 170 Prima pena que per simoniam incurritur est reatu mortis aeternae.
171 Explicatio difficultatis, An pena canonica incurritur per simoniam conventionalem.
172 De pena uspensois quae dea incurritur tantum per simoniam in ordine.
173 De excommunicacione causa in impostab. simoniam commissam in ingriffi religione.
174 De a. tam imp. sit. ob commissam in ordine.
175 Detractio ob commissam in eccles. officio b. neficio.
176 Collatio simoniam a. ben. fact. vel off. c. Ecc. offici. est nulla: inducitur in h. lib. 11. ten ad beneficium suum collatum.
177 Quoniam d. igno. an t. non excusa in care.
178 Quoniam excusae contradictione promovendi, scientis simoniam in sua promotione committi.
179 Quia sit sciendum de eo quo ignorantia propriissima aut soluta est pecunia pro ipsius promotione non causam pecuniam restituat, postea a tertior de factus.
180 Pena continua idem actus, ob nullum a. i. a. i. simoniam, quam commissam in beneficio vel officio Ecc. offici. co incurritur.
181 Sararium orum administrationis, professio in religione, venditatio alium, & alium similium rerum, non dejungit valere obij. on. am in eis. c. missam.
182 Qui d. cendum sit de vendit. one offici. rum Ecclesiastico-rum.
183 Qua nos pane constituite in 2. Extraag. communis De simonia. ma. a. t. se a. ad simoniam conventionalem.
184 Quod non incurritur ob simoniam in beneficio, tantum positivum.
185 De liberazione simoniaci a penae suspensionis & excommunicatione causa.
186 De liberazione a penae invaliditatis & inhabilitatis.
187 T. a. n. f. i. i. a. d. r. i. a. b. i. o. n. m. q. e. r. o. r. a. b. i. t. u. r.
188 Pena canonicæ simoniacorum per iudicem imp. nenda.